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Valtuustoaloitel Etelä-Savon aluevaltuusto 27.9.2022 

Aloite palvelujen tuotantokustannusten läpinäky,vyyden lisäämiseksi 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen tulee perustua ajantasaiseen, luotettavaan sekä 

vertailukelpoiseen tietoon. Vm ja STM tulee vaatimaan omat toiminnanseurantakriteerinsä ja siellä 

tulee olemaan myös kustannusvertailua. Meidän päätöksentekomme tulee perustua arvioon 

terveyshyödyistä, toimintamme vaikuttavuudesta ja kustannustehokkuudesta. Tämä auttaa myös 

tiedolla johtamisessa. 
/ 

Päätöksentekijät tarvitsevat tietoa eri palveluiden yksikkökustannuksista. Näiden tietojen avulla on 

mahdollista tehdä kustannusvertailua eri palveluntuottajien välillä - esimerkiksi oma 

palvelutuotanto tai ostettu palvelu. Tieto palveluiden tuotantokustannuksista tukee taloudellista 

ohjausta ja auttaa ohjaamaan käytettävissä olevia resurssejamme tehokkaasti ja 
kustannusvaikuttavasti. 

Hyvinvointialue aloittaa toimintansa vuoden 2023 alussa ja sen saama valtion ra~oitus on 

tämänhetkisen arvioin mukaan huomattavasti pienempi, kuin arvioitu tarve - ja väli kasvaa 

edelleen. Rahoituksella tulee voida tuottaa strategian ja alueen tarpeen mukaiset laadukkaat ja 

vaikuttavat palvelut. Päätöksenteon ja johtamisen tueksi tarvitaan työkalu, jolla myös rahoituksen 

riittävyyden seuranta on mahdollista. 

Etelä-Savoon tulee luoda hyvät talouden johtamisen, vertailun sekä päätöksenteon perusteet siten, 

että kustannusten vertailutietoa ja yksikkökustannustietoa on mahdollista kerätä sekä käyttää jo 

hyvinvointialueen käynnistymisestä alkaen. 

Lainsäädännön mukaan ostopalveluiden ja palvelusetelipalveluiden tulee vastata laadultaan 

vastaavia julkisesti tuotettuja palveluja. Tämä on lähtökohtana hyvä, sillä kyse on julkisella 

järjestämisvastuulla olevista palveluista, joita potilaat/asiakkaat saavat hoitosuunnitelmiinsa ja 

palvelusuunnitelmiinsa perustuen. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen käyttäjien ja maksajien 

näkökulmasta on tärkeää, että hyvinvointialueellamme luodaan alusta lähtien laadukkaat ja 

vaikuttavat palvelut sekä kustannustehokkaat ja -vaikuttavat toimintatavat. 

Me allekirjoittaneet esitämme, että: 

Etelä-Savon hyvinvointialueella otetaan alustaf alkaen käyttöön kustannusten laskenta, joka 

mahdollistaa palvelutuotteiden yksikkökohtaisten kustannusten tiedonkeruun, vertailun ja 

julkaisemisen jo hyvinvointialueen käynnistymisestä alkaen. Tämä edesauttaa järkevää ja 

läpinäkyvää päätöksentekoa. 

Savonlinnassa 27.9.2022 

Etelä-Savon k6koomuksen valtuustoryhmä 
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